
   
 

   
   
 
 

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO 
 
 

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL EM PERNAMBUCO 
 
 

DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO 
 
 

SEÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
                                                      19 de julho de 2013 Nº 20       



 
                        BOLETIM DE PESSOAL    -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

 
 
 

COORDENADOR GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS 
José Luís da Silva 

 
 
 

SUPERINTENDENTE FEDERAL EM PERNAMBUCO 
Denildo Pereira de Lima 

 
 
 
 

DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO 
                                      Rodolfo José da Costa Vasconcellos 
                                                               

 
 

SEÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 
Antônio Henriques Lira Menezes Filho 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

R E F E R Ê N C I A S 
 

 
 
 

                            Número 20 de 19 de julho de 2013          Página   01 



 
                        BOLETIM DE PESSOAL -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

 
   BRASIL. Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966. Dispõe sobre a 
publicação dos atos relativos aos servidores públicos e dá outras providências. 
Diário Oficial da República Federativa do Brasil, Brasília, v. 112 nº 157, p 
4.971, de 10 de maio de 1966. Seção I, pt 1.  

 
 
 
 

     EDITADO, COMPOSTO E IMPRESSO 
      PELA SEÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS – SGP-PE  

 
 
 

        
       ELABORAÇÃO 

 
 
 
                        SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL EM PERNAMBUCO 
 
          DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO 
 
                SEÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

 
 
 

    ESTE EXEMPLAR ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NA INTRANET-SFA-PE 
             http://ivegetal.intranet/index.asp 

 
 
 
 
 
 

                            Número 20 de 19 de julho de 2013          Página  02 



 
                     BOLETIM DE PESSOAL    -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

 
 
 
 

S U M Á R I O 
 

Atos do Superintendente 
 

1.Portarias 
 

1.1-Colocar 
1.2-Designar 
1.3-Delegar 

 
2.Viagens – Objetivos – Serviços 

 
3.Suprimento de Fundos 

 
4.Adicional Noturno 

  
 
                                                       LANAGRO 
                                                                     
                                                       1.Portarias 
 
                                                     1.1-Dispensar 
                                                     1.2-Designar                                                                              
 

 
 
 
 
 
 

                         Número 20 de 19 de julho de 2013          Página    03 



 
                    BOLETIM DE PESSOAL   -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

 
                                                           1.Portarias 
 
    O SUPERINTENDENTE FEDERAL EM PERNAMBUCO, no uso das atribuições, que lhe 
confere o Art° 42, do anexo I do decreto nº 5.351, de 21 de janeiro de 2005, tendo em vista o 
disposto na instrução normativa SDA nº66, de 27 de novembro de 2006, Art. 3º da lai nº 7.802, de 
11 de julho de 1989, no decreto nº 4.074, de 04 de janeiro de 2002, e o que consta do processo nº 
2103.00168/2006-78, resolve:   

 
1.1– Colocar 

 
 

Nº 219 – 22/07/2013 - Art.1º COLOCAR a servidora MARIA DO CARMO MACHADO, 
matrícula SIAPE nº 20570, ocupante do cargo de Agente de Inspeção Industrial e Sanitária de 
Produtos de Origem Animal – AISIPOA, lotada no Serviço de Inspeção e Saúde Animal - 
SISA/DDA/SFA-PE, para exercício na Empresa NETUNO INTERNACIONAL S/A, sob SIF nº 
605, localizada nesta capital.  

                               Artº 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
  
       

         PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  

 
1.2– Designar 

 

Nº 220 – 23/07/2013 - Art. 1º DESIGNAR o servidor ROGÉRIO FERREIRA DA SILVA, 
matrícula SIAPE nº 383693, ocupante do cargo de Fiscal Federal Agropecuário, para atuar como 
membro no Processo nº 21036.000463/2013-67, criado pela Portaria nº 047, de 27 de fevereiro de 
2013, publicada no Boletim Pessoal nº 05 de 20 de fevereiro de 2013, em 27 de fevereiro de 2013, 
que apura as irregularidades imputáveis a Empresa ASERTE VIGILÂNCIA LTDA, relativas ao 
descumprimento de obrigações contratuais assumidas, objeto do Contrato nº 06/2007, inclusive 
com autonomia para notificar a Empresa acima citada na apuração das irregularidades e demais 
atribuições que se fizerem necessárias. 
                                                           Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua 
publicação. 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

 
                         Número 20 de 19 de julho de  2013          Página    04 



 
                    BOLETIM DE PESSOAL    -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

     
1.3– Delegar 

 
Nº 222 – 29/07/2013 - DELEGAR competência ao servidor JOSÉ BEZERRA GOMES 
FILHO, matrícula SIAPE nº 383322, ocupante do cargo de Fiscal Federal Agropecuário, para 
responder pelas incumbências do Serviço de Inspeção e Saúde Animal - SISA, no período de 29 a 
31 de julho de 2013, em virtude do titular está no exercício do cargo de Superintendente 
Substituto e vacância do Substituto Legal.  
 

 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                         Número 20 de 19 de julho de  2013          Página    05 



 
                    BOLETIM DE PESSOAL    -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

 
                                2.VIAGENS – OBJETIVO – SERVIÇO 

Nº REQUESI-
ÇÃO  

      NOME   CARGO SIAPE Nº LOCAL DE 
AFASTAM-
ENTO 

PERÍODO VALOR R$

017478/13 JOSAFÁ CORREIA 
LEITÃO 

AGROPE
CUÁRIA 

140046 REC/CARUARU
/RECIFE 

17/07/2013 Á 
17/07/2013 

R$ 67,98 

017479/13 ANA DAVID DE 
SOUSA CAMELLO 

FFA 35092 REC/CARUARU
/RECIFE 

17/07/2013 Á 
17/07/2013 

R$ 71,55 

017480/13 ILMA MARIA 
GONÇALVES 

FFA 21515 REC/CARUARU
/RECIFE 

17/07/2013 Á 
17/07/2013 

R$ 71,55 

018934/13 VLADIMIR OLIVEIRA 
DA SILVA 
GUIMARÂES 

FFA 6140166 REC/BRASÍLIA/
RECIFE 

17/07/2013 Á 
18/07/2013 

R$ 397,39 

020121/13 RÔMULO SÁVIO 
MONTEIRO 
FLORÊNCIO 

FFA 21297 CARUARU/AR
COVERDE/CUS
TODIA/SANTA 
CRUZ DA 
BAIXA 
VERDECARUA 

15/07/2013 Á 
19/07/2013 

R$ 711,73 

020126/13 ENOQUE PRÍNCIPE 
JUNIOR 

AG 
ATIVIDA
DES 

6021530 CARUARU/AR
COVERDE/CUS
TODIA/SANTA 
CRUZ DA 
BAIXA 
VERDECARUA 

15/07/2013 Á 
19/07/2013 

R$ 711,73 

019871/13 ANTONIO JOSÉ DE 
SOUZA 

? ? VITÓRIA DE 
STO 
ANTÃO/AMAR
AJI/PRIMAVER
A/VIT.STO ANT

27/05/2013 Á 
31/05/2013 

R$ 796,50 

019873/13 ADEILDO 
FERNANDES DA 
SILVA 

? ? REC/TAMAND
ARÉ/RECIFE 

30/05/2013 Á 
31/05/2013 

R$ 265,50 

019876/13 PAULO VITOR DE 
ALBUQUERQUE 
PORTES 

? ? REC/RIO 
FORMOSO/REC

29/05/2013 á 
31/05/2013 

R$ 442,50 

019880/13 ELIO JOSE DE SOUZA ? ? RIBEIRÃO 
REC/RIBEIRÃO

27/05/2013 Á 
30/05/2013 

R$ 743,40 

017239/13 ELEONORA DE 
FIGUEIREDO 
MORAES 

FFA 1573337 REC/VERTENT
ES/RECIFE 

18/07/2013 Á 
19/07/2013 

R$ 231,59 

017241/13 JURIVALDO ALVES 
DE SOUZA 

AG 
ATIVIDA
DE 

1111203 REC/VERTENT
ES/RECIFE 

18/07/2013 Á 
19/07/2013 

R$ 231,59 

 
                         Número 20 de 19 de julho de 2013          Página   06 



 
                    BOLETIM DE PESSOAL    -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

                                    2.VIAGENS – OBJETIVO – SERVIÇO 
Nº REQUESI-
ÇÃO  

      NOME   CARGO SIAPE Nº LOCAL DE 
AFASTAM-
ENTO 

PERÍODO VALOR R$

020640/13 EVINE MARIA SILVA 
FERNANDES 

FFA 35089 REC/AFOGADO
S DA 
INGAZEIRA/RE

18/07/2013 Á 
19/07/2013 

R$ 231,59 

020641/13 IONE  Mª DE 
FIGUEIREDO 
QUEIROZ RAMOS 

FFA 35094 REC/AFOGADO
S DA 
INGAZEIRA/RE

18/07/2013 Á 
19/07/2013 

R$ 231,59 

020644/13 JOSAFÁ CORREIA 
LEITÃO 

AGROPE
CUÁRIA 

140046 REC/AFOGADO
S DA 
INGAZEIRA/RE

18/07/2013 Á 
19/07/2013 

R$ 224,44 

020782/13 JOSÉ BEZERRA 
GOMES FILHO 

FFA 383322 REC/GRAVATÁ
/RECIFE 

18/07/2013 Á 
18/07/2013 

R$ 71,55 

020786/13 JOSÉ BEZERRA 
GOMES FILHO 

FFA 383322 REC/GRAVATÁ
/RECIFE 

19/07/2013 Á 
19/07/2013 

R$ 71,55 
 

020787/13 JAIRO BEZERRA DA 
SILVA 

AGROPE
CUÁRIA 

21085 REC/GRAVATÁ
/RECIFE 

17/07/2013 Á 
17/07/2013 

R$ 68,38 

020789/13 JAIRO BEZERRA DA 
SILVA 

AGROPE
CUÁRIA 

21085 REC/GRAVATÁ
/RECIFE 

18/07/2013 Á 
18/07/2013 

R$ 68,38 

020790/13 JAIRO BEZERRA DA 
SILVA 

AGROPE
CUÁRIA 

21085 REC/GRAVATÁ
/RECIFE 

19/07/2013 Á 
19/07/2013 

R$ 68,38 

017432/13 EVINE MARIA SILVA 
FERNANDES 

FFA 35089 REC/TRINDAD
E/DORMENTES
/PETROLINA/R
ECIFE 

22/072013 Á 
27/07/2013 

R$ 888,73 

017435/13 IONE MARIA DE 
FIGUEIREDO 
QUEIROZ RAMOS 

FFA 35094 REC/TRINDAD
E/DORMENTES
/PETROLINA/R
ECIFE 

22/072013 Á 
27/07/2013 

R$ 888,73 

017438/13 ENOQUE PRÍNCIPE 
JUNIOR 

AG 
ATIVIDA
DES 

6021530 REC/TRINDAD
E/DORMENTES
/PETROLINA/R
ECIFE 

22/072013 Á 
27/07/2013 

R$ 888,73 

019469/13 ANTONIO 
RODRIGUES DE LIMA 

AG 
ATIVIDA
DE 

384495 REC/CABROBO
/OROBO/BELE
M DE SÃO 
FCO/RECIFE 

22/07/2013 Á 
26/07/2013 

R$ 693,86 

019470/13 JOANA ANGELICA 
SIQUEIRA LIMA 
KERSTENETZ 

FFA 1359041 REC/CABROBO
/OROBO/BELE
M DE SÃO 
FCO/RECIFE 

22/07/2013 Á 
26/07/2013 

R$ 711,73 

 
 

                         Número 20 de 19 de julho de 2013          Página   07 



 
                    BOLETIM DE PESSOAL    -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

                                    2.VIAGENS – OBJETIVO – SERVIÇO 
Nº REQUESI-
ÇÃO  

      NOME   CARGO SIAPE Nº LOCAL DE 
AFASTAM-
ENTO 

PERÍODO VALOR R$

019471/13 MICHELLE 
JARDELINA DE 
OLIVEIRA 

FFA 1575890 REC/CABROBO
/OROBO/BELE
M DE SÃO 
FCO/RECIFE 

22/07/2013 Á 
26/07/2013 

R$ 711,73 

019694/13 MARIA MARGARIDA 
DA ROCHA 

FFA 21250 REC/CARUARU
/SÃO BENTO 
DO UNA/REC 

22/07/2013 Á 
26/07/2013 

R$ 711,73 

019696/13 FERNANDO PEREIRA 
GUIMARÃES 

AG 
INSPEÇÃ
O 

21351 REC/CARUARU
/SÃO BENTO 
DO UNA/REC 

22/07/2013 Á 
26/07/2013 

R$ 565,86 

020028/13 JOSÉ ROBERTO 
ALVES DE LIMA 

AG. 
INSPEÇÃ
O 

1132 REC/BEZERRO
S/ALTINHO/CA
RUARU/REC 

22/07/2013 Á 
25/07/2013 

R$ 498,98 

020032/13 SEVERINO VICENTE 
GOMES 

AG. 
INSPEÇÃ
O 

21273 REC/BEZERRO
S/ALTINHO/CA
RUARU/REC 

22/07/2013 Á 
25/07/2013 

R$ 532,58 

020080/13 CARLOS NEPOZIANO 
DA SILVA 

FFA 6015133 REC/ARCOVER
DE/BUIQUE/TU
PANATINGA 

22/07/2013 Á 
26/07/2013 

R$ 711,73 

020081/13 JURIVALDO ALVES 
DE SOUZA 

AG 
ATIVIDA
DE 

1111203 REC/ARCOVER
DE/BUIQUE/TU
PANATINGA 

22/07/2013 Á 
26/07/2013 

R$ 711,73 

019872/13 ELIZABETH 
SZILASSY 

? ? BREJO DA 
MADRE DE 
DEUS/CARUAR
U/BREJO DA 
MADRE DE 
DEUS 

27/05/2013 Á 
30/05/2013 

R$ 619,50 

019875/13 ANA SANTOS DA 
CRUZ 

? ? REC/TAMAND
ARÉ/RECIFE 

29/05/2013 Á 
31/05/2013 

R$ 442,50 

019878/13 MARIA JOSEIDE 
BATISTA 

? ? REC/DORMEN
TES/PETROLIN
A/SANTA 
CRUZ/REC 

27/05/2013 Á 
31/05/2013 

R$ 796,50 

019881/13 VERONICA LUIZA 
SILVA BATISTA 

? ? REC/TAMAND
ARÉ/RECIFE 

30/05/2013 Á 
31/05/2013 

R$ 265,50 

 
 
 
 

                         Número 20 de 19 de julho de 2013          Página   08 

 



 
                    BOLETIM DE PESSOAL    -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

 

                                                     3-Suprimento de Fundos 

NUMERO: 033/2013 – Suprido: SILVANA CORREIA DE MENDONÇA, Matricula SIAPE 
nº 1005035 Cargo: Fiscal Federal Agropecuária Natureza de despesa: nº 339030 Valor R$ 500,00 
e nº 339039 R$ 400,00 no total de R$ 900,00 Objetivo: Atender despesas com combustíveis, 
lubrificantes, e outros, bem coo servios de terceiros de pessoa jurídica, em caráter eventual e/ou 
em deslocamentos, para atender atividades específicas do SISV-PE. Período de aplicação: 
30.07.13 à 30.09.2013. Data para prestação de contas: 04/10/2013 

NUMERO: 035/2013 – Suprido: PAULO JOSÉ BARBOSA, Matricula SIAPE nº 20541 Cargo: 
Auxílio Operacional de Agropecuária Natureza de despesa: nº 339030 Valor R$ 1.500,00 e nº 
339039 R$ 1.000,00 no total de R$ 2.500,00 Objetivo: Atender despesas com aquisição de 
combustíveis, lubrificantes, e serviços de terceiros (pessoa jurídica), e outras despesas de caráter 
eventual, para viabilizar os deslocamentos no cumprimento das atividades da área técnica. 
Período de aplicação: 01.08.13 à 16.09.2013. Data para prestação de contas: 20/09/2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                         Número 20 de 19 de julho de 2013          Página  09 



 
                    BOLETIM DE PESSOAL   -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

 
 
                                                               4.Adicional Noturno 
 
 
 
 

RELAÇÃO DE PESSOAL COM DIREITO AO ADICIONAL NOTURNO 
REF.: JUNHO/2013 

 
VIGILANTES SFA/PE 

  

NOMES 
Nº 

PLANTÕES HORAS VALOR MAT.SIAPE
     ANTONIO  SOARES BARBOSA 15 105 486,00 20707
     ANTÔNIO AUGUSTO BRITO               
SAMPAIO 15 105 486,00 21770
     CLÁUDIO JOSÉ DA SILVA 15 105 486,00 21793
     ENILDO BARBOSA DA MOTA 15 105 486,00 21802
    GILSON DE LIMA REDIVIVO 15 105 486,00 21833
    GILVAN LINS CHAVES FILHO 15 105 486,00 20737
     IVALDO PIRES DE MENEZES 15 105 486,00 21823
    WELLINGTON JOSÉ FERREIRA DE       
SOUZA  15 105 486,00 21738

  
Recife-PE, 19 de julho de 2013 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                         Número 20 de 19 de julho de 2013          Página  10 



 
                    BOLETIM DE PESSOAL   -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

                                      

Atos da Coordenadoria do LANAGRO-PE 
 

A Coordenadora do Laboratório Nacional Agropecuário em Pernambuco – LANAGRO/PE, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com a portaria 066 de 14 de abril de 2005, resolve:  

                                                               1.1- Dispensar  

PORTARIA LANAGRO-PE N.º 064 DE 18/07/2013. 

 
I - Dispensar a pedido, a servidora Maria Lucia da Motta Vieira, matrícula SIAPE 0021162, 
ocupante do cargo de Fiscal Federal Agropecuário, como Fiscal do Contrato da empresa abaixo 
relacionada : 
 
Empresa: TECLABOR LTDA ME 
Contrato nº 20/2009 
Processo: 21002.000064/2009-15 
Pregão Eletrônico: 18/2009 
 
 
Objeto do contrato: É a contratação de empresa acreditada pelo INMETRO, pertencente à Rede 
Brasileira de Calibração – RBC ou laboratório internacionalmente reconhecido, especializada no 
serviço de calibração nas grandezas de massa (pesos padrão), volume e peso específico (vidrarias, 
micropipetas e dispensadores), temperatura (termômetros e termohigrômetros) e umidade 
(termohigrômetros). 
 

II – Designar a servidora VANIA LUCIA DE ASSIS SANTANA, matrícula SIAPE 1227421, 
ocupante do cargo de fiscal federal agropecuário, como Fiscal de Contratos da empresa 
mencionada acima, convalidar os atos, a partir de abril de 2013. 
 

Período: Acompanhará a vigência do contrato. 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

                         Número 20 de 19 de julho de 2013          Página 11 

 



 
                    BOLETIM DE PESSOAL   -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

                                      

                                                               1.2- Designar 

PORTARIA LANAGRO-PE N.º 067 DE 23/07/2013. 
 

I- DESIGNAR o servidor Evandro Vieira Ferreira, matrícula SIAPE 20078, CPF     
127.425.204-06 ocupante do cargo de Agente Administrativo, como Fiscal do Processo nº 
21002.000004/2013-71, na modalidade de Pregão Eletrônico, Contrato nº 46/2013, cujo 
objetivo é contratação da prestação de serviços continuados de empresa especializada na área 
de Tecnologia da Informação – TI, com o fornecimento de mão-de-obra e utensílios e 
ferramentas (descritas no item 9 do termo de referência) necessárias ao perfeito desempenho 
das tarefas, com execução mediante o regime de empreitada por preço global, para atender às 
necessidades do LANAGRO/PE (Unidades Dois Irmãos e Bongi). 

 
Período: Acompanhará a vigência do contrato. 
 
 
 PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                         Número 20 de 19 de julho de 2013          Página 12 



 
                    BOLETIM DE PESSOAL   -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

 

                                                 1.1-Dispensar 

  

PORTARIA LANAGRO-PE N.º 068 DE 24/07/2013. 
 
I – Dispensar o servidor Ennio Jefte Aristides da Silva, matrícula SIAPE 1346932, CPF 
775.575.224-00 ocupante do cargo de Fiscal Federal Agropecuário, lotado no LANAGRO/PE, 
como Fiscal Substituto do Contrato nº 56/2012 da empresa abaixo relacionada: 
  
EMPRESA: PERKINELMER 
OBJETO: Contratação da prestação de serviços continuados de Manutenção Preventiva, 
Corretiva com emissão de Certificação IPV - Instrument Performance Validation (Validação do 
Desempenho do Instrumento) em equipamentos laboratoriais de alta complexidade, 
compreendendo o fornecimento de peças, mediante o regime de execução indireta, para atender às 
necessidades do LANAGRO/PE. 
 
II – Designar a servidora Marinete Ferreira Morais, matrícula SIAPE 20690, CPF 
213.819.364-20, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório, lotada no LANAGRO/PE, como 
Fiscal  de Contratos Substituta da empresa relacionada acima. 
 
 
Período: Acompanhará a vigência do contrato. 
 
 
III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 
 
 
 
 
 

                         Número 20 de 19 de julho de 2013          Página 13 

 



 
                    BOLETIM DE PESSOAL   -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

 

                                                        1.2-Designar 

  

PORTARIA LANAGRO-PE N.º 069 DE 24/07/2013. 
 
I-DESIGNAR o servidor Evandro Vieira Ferreira, matrícula SIAPE 20078, CPF 127.425.204-
06 ocupante do cargo de Agente Administrativo, como Fiscal do Contrato – Processo nº 
21002.000044/2013-12 na modalidade de Pregão Eletrônico nº 15/2013, Contrato nº 47/2013 cujo 
objetivo é contratação da prestação de serviços continuados de manutenção preventiva em Grupo 
Gerador, compreendendo o fornecimento e reposição de peças, com execução mediante o regime 
de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, para atender as necessidades do LANAGRO/PE.   
 

 
Período: Acompanhará a vigência do contrato.   
 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                         Número 20 de 19 de julho de 2013          Página 14 



 
                    BOLETIM DE PESSOAL   -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

 

                                                   1.2-Designar 

 PORTARIA LANAGRO-PE N.º 070 DE 29/07/2013. 
 
I – Designar o servidor Bráulio Jose Pontual Calixto, matrícula SIAPE 1891877, ocupante do 
cargo de Auxiliar Administrativo como fiscal do contrato abaixo relacionado nos impedimentos 
legais e eventuais responderá a servidora Salete Breta Ananias de Oliveira, matrícula SIAPE 
1112698: 
 

Contrato n.º 14/2012  
 
Empresa: IMPRENSA NACIONAL  
 
OBJETO: Prestação de serviços, pela CONTRATADA, de publicação no Diário Oficial da 
União, de atos oficiais e demais matérias de interesse do CONTRATANTE, conforme 
estabelecido no Decreto nº 4.520, de 16.12.02, combinado com a Portaria nº 268, de 5.10.09. 
 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09/04/2012 
 
PERIODO: Até o termino do contrato. 
 

 
 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                         Número 20 de 19 de julho de 2013          Página 15 



 
                    BOLETIM DE PESSOAL   -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

 

                                                1.2-Designar 

 PORTARIA LANAGRO-PE N.º 071 DE 29/07/2013. 
 
I –DESIGNAR o servidor BRAULIO JOSE PONTUAL CALIXTO , matrícula SIAPE 
1891877,  ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, como fiscal de contrato da empresa 
abaixo relacionada, e nos impedimentos legais e eventuais responderá como substituta a servidora 
Salete Breta Ananias de Oliveira, matrícula SIAPE 1112698. 
 
Contrato n.º 25/2010 
 

Empresa: EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO S.A. – EBC 

 

OBJETO: A distribuição, pela CONTRATADA, da publicidade legal impressa e/ou eletrônica 
de interesse da CONTRATANTE, obedecidas as determinações contidas no Decreto n° 6.555, de 
8 de setembro de 2008, na Lei n° 6.650, de 23 de maio de 1979, na Lei n° 4.680, de 18 de junho 
de 1965, no Decreto n° 57.690, de 1º de fevereiro de 1966, no art. 25, caput, da Lei n° 8.666, de 
21 de junho de 1993, e nas demais normas complementares específicas, principalmente as 
diretrizes e orientações técnicas do Sistema de Comunicação de Governo do Poder Executivo 
Federal – SICOM. 
 
DATA DA ASSINATURA: 25/11/2010 
 
PERIODO: Até o termino do contrato. 
 
 
 

 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

 
 

                         Número 20 de 19 de julho de 2013          Página 16 



 
                    BOLETIM DE PESSOAL   -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

 

                                                 1.2-Designar 

 PORTARIA LANAGRO-PE N.º 072 DE 29/07/2013. 
 
 

I- DESIGNAR o servidor Ivan Alves de Almeida, matrícula SIAPE 1636648, CPF 294.731.954-
00 ocupante do cargo de Motorista como Fiscal Substituto do Contrato nº 39/2013, Processo nº 
21002.000013/2013-61 da empresa abaixo relacionada: 
 
Empresa: AUTOMARES COMERCIO E SERVIÇO LTDA 
Objeto: Prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva em veículos 
automotores oficiais do LANAGRO/PE.  
 

Período: Acompanhará a vigência do contrato. 
 
 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                         Número 20 de 19 de julho de 2013          Página 17 

 


